
Leistungsübersicht TopKontor Zeiterfassung V4

TopKontor Zeiterfassung - Hauptpaket Listenpreis

bis 5 Mitarbeiter 400,00 €

Die weiteren Preisstaffeln richten sich nach der Anzahl der zu verwaltenden Mitarbeiter:

6 bis 10 Mitarbeiter 500,00 €      11 bis 25 Mitarbeiter 1.000,00 €                  26 bis 50 Mitarbeiter 1.300,00 €
51 bis 100 Mitarbeiter 1.600,00 €      101 bis 250 Mitarbeiter 2.200,00 €                  über 250 Mitarbeiter 3.000,00 €

Zusätzlicher Client Listenpreis

100,00 €

Zusatzmodul: Auftragsdatenerfassung Listenpreis

(Für Bestandskunden TopKontor Handwerk - mit gültigem Softwarepflegevertrag - ist dieses Modul kostenlos.) 500,00 €

Zusatzmodul: Zutrittskontrolle Listenpreis

500,00 €

Activity-Panel Listenpreis

400,00 €

Desktop-Erfassung (PC-Stempler) Listenpreis

(Keine Begrenzung bei der Anzahl der Installationen.) 300,00 €

Schichtbetrieb Listenpreis

300,00 €

Lohnarten/Lohnschnittstellen Listenpreis
300,00 €
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·    Beliebig viele Zeitmodelle

Anwender

·    Lohnartenverwaltung, Lohn- und Zeitzuschläge
·    Exportschnittstellen: DATEV, GDI, microtech büro+, Lexware, CSV

·    PC-Stempelprogramm zur direkten Erfassung am PC 

·    Anbindung verschiedener Zeiterfassungsterminals (PCS, Datafox)
·    Ausweisung von Arbeitszeiten, Überstunden, Fehlzeiten

·    Auftrags- und Tätigkeitsbezogene Zeiterfassung
·    Soll-/Ist-Vergleich, Auftragsnachkalkulation
·    Tagesprotokollerfassung 
·    Schnittstellen zu TopKontor Handwerk, SelectLine, Microtech Büro+, Meisterbüro, Sage HWP, 42 Software,

·    Zeit- und Ortbezogene Zutrittsvergabe 

·    Dashboard zur Anwesen- und Abwesenheit, Status, Auftrag und Tätigkeit

·    Kommen/Gehen-Zeiterfassung

·    Jahresplaner für Fehlzeiten, Gleitzeit- und Urlaubskontoverwaltung

·    Beliebig viele Zeitmodelle mit bis zu 5 Schichtfenster pro Schichtplan und  automatischer 
      Schichtzuordnung, automatischem Schichtwechsel und verschiedenen Rundungsmöglichkeiten 

·    Workflow – papierloses Genehmigungsverfahren für Fehlzeiten und Buchungskorrekturen
·    umfangreiches Berichtswesen, individuelle Auswertungen und Exportmöglichkeiten (Berichtsgenerator)

·    Ein-, Aus- und Umbuchung von Aufträgen und Tätigkeiten

     SQL Schnittstelle, Auftragsdaten-Import (CSV)

·    zusätzlicher Client zur parallelen Nutzung der Auswertungssoftware auf einem weiteren Rechner



TopZeiterfassung Listenpreis

Zeiterfassung für unterwegs - die App für´s smartphone nur über App-Stores kostenlos

(Für die Nutzung ist mindestens IOS Version 8.1 bzw. Android Version 4.4.4. sowie Microsoft NET Framework 4.7.2 erforderlich.)

System-Voraussetzungen
Für den Betrieb empfehlen wir mindestens folgende Voraussetzungen:

Arbeitsplätze: ab Windows 7

Server: ab Windows Server 2008
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Für die Installation und Einrichtung ist ein administrativer Zugriff notwendig. Außerdem empfehlen wir mindestens 1 GB freien

Festplattenspeicher sowie eine Auflösung von mindestens 1680x1050 Bildpunkten. Es ist eine permanente Internetverbindung

erforderlich.

·    Erfassung der Arbeitszeiten
·    Zeitbuchungen auf Aufträge/Projekte
·    Antragswesen/Mitarbeiterübersicht
·    GPS - Ortung

Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer. (Gültig ab 01.06.2019) Um die Software effizient und langfristig 

nutzen zu können, ist der Abschluss eines Softwarepflegevertrages obligatorisch für das erste Jahr. Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. 



TopKontor Zeiterfassung V4 Anwender - Lizenz- u. Pflegepreisliste

TopKontor Zeiterfassung - Hauptpaket Euro

bis 5 Mitarbeiter 400,00 €

6 bis 10 Mitarbeiter 500,00 €

11 bis 25 Mitarbeiter 1.000,00 €

26 bis 50 Mitarbeiter 1.300,00 €

51 bis 100 Mitarbeiter 1.600,00 €

101 bis 250 Mitarbeiter 2.200,00 €

über 250 Mitarbeiter 3.000,00 €

TopKontor Zeiterfassung Zusatzmodule Euro

Auftragsdatenerfassung* 500,00 €

Zutrittskontrolle 500,00 €

zusätzlicher Client 100,00 €

Activity-Panel 400,00 €

Desktop-Erfassung (PC-Stempler) 300,00 €

Schichtbetrieb 300,00 €

Lohnarten/Lohnschnittstellen 300,00 €

iOS/ Android-App - (nur über App-Stores) kostenlos

* Für Bestandskunden TopKontor Handwerk - mit gültigem Softwarepflegevertrag - ist dieses Modul kostenlos.

Softwarepflege Euro monatl. Softwarepflege Euro monatl. 

bis 5 Mitarbeiter 10,00 € 51 bis 100 Mitarbeiter 40,00 €

6 bis 10 Mitarbeiter 15,00 € 101 bis 250 Mitarbeiter 50,00 €

11 bis 25 Mitarbeiter 20,00 € über 250 Mitarbeiter 60,00 €

26 bis 50 Mitarbeiter 30,00 €
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(Dienstleistungen und Hotline sind nicht automatisch Bestandteil des Lizenkaufes/Softwarepflege. Diese werden gesondert berechnet. Der 

Vertrieb erfolgt über einen autorisierten Fachhandelspartner.)

Unverbindliche Preisempfehlung. Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt., Verpackungs- und Versandkosten.

Die Grundlizenz beinhaltet bereits eine Clientlizenz. Die Hardware wird durch blue:solution vorkonfiguriert ausgeliefert.

Weitere Hardware und Preise erhalten Sie auf Anfrage. Änderungen, Irrtümer und Fehler vorbehalten. Gültig ab 01.06.2019.

Um die Software effizient und langfristig nutzen zu können, ist der Abschluß eines Softwarepflegevertrages obligatorisch für das erste Jahr. Dieser 
verlängert sich um ein weiteres Jahr, sofern er nicht mit  einer  Frist  von  drei  Monaten  zum  jeweiligen  Laufzeitende  schriftlich  gekündigt  wird. 
Sie erhalten durch diesen Vertrag automatisch alle erforderlichen Informationen, Programmneuerungen, Updates, Anpassungen an gesetzliche 
Änderungen, neue Schnittstellen sowie die Erweiterung der Gewährleistung für die Laufzeit des Vertrages. Die Pflege beinhaltet nicht die Hotline. 
Die Zahlung erfolgt jährlich im Voraus ohne Zuschlag, quartalsweise mit 5% Zuschlag oder monatl. mit 8% Zuschlag.

mailto:info@bluesolution.de
http://www.topkontorzeiterfassung.de/


Preisliste Hardware  

Beschreibung EVO 2.8 Zoll 1 EVO 3.5 Zoll 1 EVO 4.3 Zoll 1 Master IV 1 Master IV basic AE Master IV 1

Basis-Gerät 539,00 € 574,00 € 1.069,00 € 829,00 € 629,00 € 979,00 €

RFID- Leser (Aufpreis zum Basisgerät)

13,56 MHc NFC-Reader Mifare Classic 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 €

HITAG 2 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Biometrie

Fingerprint - optischer Sensor 170,00 € 170,00 € 170,00 € 170,00 € 170,00 € 170,00 €

Scanner

Schnittstelle RS232 - immer notwendig 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 €

Barcode-Hand-Scanner CCD Touch 90 165,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 €

Stromversorgung

Power over Ethernet   50,00 €   50,00 €   50,00 €   50,00 €   50,00 €   50,00 €

alternative Kommunikation

WLAN 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 €

GPRS 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 €

Zutrittskontrolle

Zutrittsmodul*   37,00 €   37,00 €   37,00 €   37,00 € -   37,00 €

Einsatzbereich

Personalzeiterfassung      

Projektzeiterfassung     - 

Zutrittskontrolle     - 

Umgebung

Produktion/Werkstatt - - -   

Büro      

1Die Geräte EVO2.8, EVO4.3,  Master IV können bis zu 8 Türen, AE Master IV bis zu 64 Türen steuern. Weitere Konfigurationen auf Anfrage. Stand April 2019

Unverbindliche Preisempfehlung. Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt., Verpackungs- und Versandkosten. Die Hardware wird durch blue:solution vorkonfiguriert und 

passend zur TopKontor Zeiterfassung ausgeliefert. Weitere Hardware und Preise erhalten Sie auf Anfrage. Änderungen, Irrtümer und Fehler vorbehalten.

Basis-Gerät enthält folgende Optionen:

- Transponder-Leser 125KHz 

- LAN

- Netzteil

(Weitere Optionen erhältlich gegen Aufpreis)



Preisliste Hardware       

Bauform Basiskarte 1

Transpondertyp

Basiskarte EM4299 "Read only" 2,90 € 3,90 € 5,90 €

Basiskarte HITAG 2 3,90 € 4,50 € 6,90 €

Basiskarte MIFARE Classic 1KS50 2,90 € 3,50 € 5,90 €

Beschreibung
Datafox KYO-

Oneloc

Datafox KYO-

InLoC 
(eh. ZK-Knoten) (eh. ZK-Box V4)

Basis-Gerät (zzgl. Montagematerial) 115,00 € 170,00 € 220,00 € 330,00 € 470,00 € 292,00 € 292,00 €

Umgebung
Innenbereich           

Außenbereich - -     -

Schutzart IP20 IP20 IP65 IP65 IP65 IP54 variabel

RFID- Leser (Aufpreis zum Basisgerät)

13,56 MHc NFC-Reader Mifare Classic - - 30,00 € 55,00 € 55,00 € 25,00 € 38,00 €

Optionen
PIN-Eingabe - - 35,00 € 35,00 € - ab 40,00 € -

Netzteil 39,00 € 39,00 € 47,00 € 47,00 € 47,00 € 47,00 € 47,00 €

RS 485 Bus / Zutrittsbus-Schnittstelle integriert 20,00 € - - - - -

Türmodul / ZK-Kombimodul integriert 20,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € -

I/O-Box-12C-2DI-2DO inkl. Gehäuse - - - - - 110,00 € 110,00 €

Stand April 20191 Kosten für Bedruckung und Programmierung auf Anfrage

Relino

Grundausstattung

- Transponderleser 125KHz (Unique EM4102 

  Hitag, 1,2,S, Hewi EM4450)                                                     

CLASSIC MIFARE 1KS50 ceVO MIFARE 1KS50

EVO Intera Pure EVO Intera EVO Agera Voxio Standard

Transpondertyp Transpondertyp

CLASSIC EM4200 "Read only" ceVO EM4200 "Read only"

CLASSIC HITAG 2 ceVO HITAG 2

Unverbindliche Preisempfehlung. Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt., Verpackungs- und Versandkosten. Die Hardware wird durch blue:solution vorkonfiguriert und 

passend zur TopKontor Zeiterfassung ausgeliefert. Weitere Hardware und Preise erhalten Sie auf Anfrage. Änderungen, Irrtümer und Fehler vorbehalten.

Bauform Classic 1 Bauform ceVO 1

Transponderkarte im Scheckkartenformat.

Der Schlüsseltransponder classic  ist 

absolut robust, stabil und bruchfest. 

Optional lässt sich der classic mit einer 

Gravur oder Laserung versehen.

Der ceVo verfügt über einen massiven 

Rahmen aus poliertem Edelstahl, 

welcher sich formschön an die 

Transponderkonturen schmiegt. 


